
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

02.07.2019                                  №1582-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 02 июля 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«Смольный институт Российской академии образования», сокращенное 

наименование: АНО ВО «СУРАО», адрес места нахождения юридического лица: 195197, 

Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, дом 59. 

ИНН: 7804182956, ОГРН: 1097800006666. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010457/19 от 16.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2019 № 1192-п, 

срок проведения проверки с 17.05.2019 по 14.06.2019. Проверка проведена 28.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010457/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.05.2019 № 1318-п,  

срок проведения проверки с 30.05.2019 по 27.06.2019. Проверка проведена 27.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010457/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009943, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, пр. Полюстровский, д. 59, литер "Ф", ч. п. 1-Н, пом. 8; 9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дельта-Капитал», 
сокращенное наименование: ООО «Дельта-Капитал», адрес места нахождения 

юридического лица: 190005, город Санкт-Петербург, улица 4-я Красноармейская, дом 4, 

литер А, помещение 20-Н. 

ИНН: 7810723410, ОГРН: 1187847057386. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010467/19 от 21.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2019 № 1255-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2019 по 19.06.2019. Проверка проведена 04.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010467/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 № 1372-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 01.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010467/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009944, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

 

 

 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, 4-я Красноармейская улица, дом 4, литера А, помещение 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Индивидуальный предприниматель Милюкова Вера Павловна,  

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 188643, Ленинградская 

область, Всеволожский район, гор. Всеволожск, проезд Березовая роща, дом 2, корп. 1,  

кв. 25, паспорт: 4111 364894, выдан ТП № 93 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской обл. в Всеволожском р-не 19.07.2011. 

ИНН: 470300374475, ОГРНИП: 319470400017904.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010479/19 от 23.05.2019.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.05.2019 № 1276-п, 

срок проведения проверки с 24.05.2019 по 21.06.2019. Проверка проведена 04.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010479/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 № 1372-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 25.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010479/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009945, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191015, г. Санкт-Петербург, Кирочная улица, д. 43а, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника  

на Петроградской стороне», сокращенное наименование: ООО «Клиника  

на Петроградской стороне», адрес места нахождения юридического лица: 197022,  

город Санкт-Петербург, улица Академика Павлова, дом 5, литер Е, пом/каб 3-Н/1. 

ИНН: 7813633330, ОГРН: 1197847081585. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010486/19 от 27.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2019 № 1319-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 10.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010486/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2019 № 1411-п,  

срок проведения проверки с 14.06.2019 по 11.07.2019. Проверка проведена 17.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010486/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009946, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

 

 



 

4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Академика Павлова, д. 5, лит. Е,  

ч. пом. 1-Н (пом. 1-3, 7, 8, 10-50), пом. 2-Н, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу  

в педиатрии; стоматологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «СанДез Сервис», 
сокращенное наименование: ООО «СанДез Сервис», адрес места нахождения 

юридического лица: 198097, город Санкт-Петербург, улица Трефолева, дом 10, литера А, 

помещение 5. 

ИНН: 7805749229, ОГРН: 1197847091606. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010483/19 от 23.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.05.2019 № 1276-п, 

срок проведения проверки с 24.05.2019 по 21.06.2019. Проверка проведена 04.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010483/19/Д. 



 

5 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 № 1372-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 28.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010483/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009947, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, улица Трефолева, дом 10, литера А, пом. 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека Красоты», 

сокращенное наименование: ООО «Аптека Красоты», адрес места нахождения 

юридического лица: 194352, Санкт-Петербург, улица Кустодиева, дом 19, Литера А, 

помещение 9-Н.  

ИНН: 7802498746, ОГРН: 1107847092176 . 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010418/19 от 24.04.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.04.2019 №1025-п, 

срок проведения проверки с 26.04.2019 по 30.05.2019. Проверка проведена 26.04.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010418/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.05.2019 №1170-п,  

срок проведения проверки с 16.05.2019 по 13.06.2019. Проверка проведена 13.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010418/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009948, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191014, Санкт-Петербург, пер. Басков, д. 37-39, литера А, пом. 19-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях 

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «АСТОН», сокращенное 

наименование: ООО «АСТОН», адрес места нахождения юридического лица: 196158, 

город Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 61, корпус 1, литера А,  

помещение 46Н. 
ИНН: 7810738536, ОГРН: 1187847262195. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010482/19 от 23.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.05.2019 №1276-п, 

срок проведения проверки с 24.05.2019 по 21.06.2019. Проверка проведена 24.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010482/19/Д. 



 

6 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 №1372-п,  

срок проведения проверки с 06.05.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 26.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010482/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009949, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196158, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 61, кор. 1, лит. А, пом. 46Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях    по: косметологии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТАЛ ТОМА», 

сокращенное наименование: ООО «ДЕНТАЛ ТОМА», 195009, город Санкт-Петербург, 

улица Академика Лебедева, дом 12, литер А, помещение 7Н, офис 5. 

ИНН: 7804635652, ОГРН: 1197847017510. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010459/19 от 20.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2019 №1255-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2019 по 19.06.2019. Проверка проведена 22.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010459/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 №1372-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 26.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010459/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009950, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195009, Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедева, д. 12, литера А,  

часть пом. 7-Н (часть пом. 1, пом. 3, часть пом. 5, пом. 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии.  

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Пансионат», сокращенное 

наименование: ООО «Пансионат», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 198510, г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Парковая улица, д. 16, 

лит. А, пом. 28Н. 

ИНН: 7819028354, ОГРН: 1157847188289. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010430/19 от 29.04.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.04.2019 № 1040-п, 

срок проведения проверки с 30.04.2019 по 03.06.2019. Проверка проведена 21.05.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010430/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2019 № 1246-п,  

срок проведения проверки с 23.05.2019 по 20.06.2019. Проверка проведена 20.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010430/19/В. 



 

7 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009951, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198510, г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Парковая, д. 16, лит. А,  

3 этаж, ч. пом. 28Н (ч. пом.2, ч.пом.15, пом.6-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медико-социальной 

помощи; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; остеопатии; психиатрии; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медико-социальной помощи; медицинскому массажу; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; 

психотерапии; сестринскому делу; терапии; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Прайм», сокращенное 

наименование: ООО «Прайм», адрес места нахождения юридического лица: 194352,  

г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, корп. 1, лит. В, пом. 2Н. 

ИНН: 7802682826, ОГРН: 1187847384229. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010474/19 от 22.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.05.2019 № 1276-п, 

срок проведения проверки с 24.05.2019 по 21.06.2019. Проверка проведена 21.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010474/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.06.2019 № 1541-п,  

срок проведения проверки с 27.06.2019 по 24.07.2019. Проверка проведена 01.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010474/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009952, 

действующая бессрочно с 02 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194352, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, корп. 1, лит. В, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



 

8 

 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 


